Peygamber tarafından önemli bir esas olarak görülmesi, bu satış

türünün en uygun ve tercih edilmesini istediği satış türüdür. Daha ayrıntılı bilgi için bkz. Cengiz Kallek,

“Müsâveme” md., (DİA), İstanbul: 2006, c. 32, ss. 79-81.
396 Alâüddîn Ebû Bekr b. Mes‘ûd b. Ahmed el-Kâsânî (v. 587/1191), el-Bedayî, Beyrut, 1394/1974, c. 5, s.

134; Mecelle-i Ahkam-ı Adliyye md. 298.
397 “Sözlükte “artma, kâr, ticarî kazanç” anlamındaki ribh kökünden türeyen ve “kazandırma, kâr hakkı

tanıma” mânasına gelen murâbaha terim olarak bir malın alış fiyatı veya maliyeti üzerine belirli bir kâr

konarak satılmasını ifade eder.”

talebe göre belirlendiği piyasalarda insanlara müdahale etmek onları istemedikleri bir

şeye zorlamak olacaktır. Bu yüzden Şafii alimler hacr’ı haram kabul etmezler.426 Malını

düşük fiyattan satmak isteyen tüccara yasak koymak da bu görüş kapsamında

değerlendirilir.427 Şafii alim Maverdî (450/1058), el-Ahkamu’s-Sultaniyye adlı eserinde

yiyecek ve eşyaya ucuzluk zamanında da pahalılık zamanında da fiyat belirlemenin caiz

olmadığını söylemiştir.428 Ancak mezhep alimleri piyasada fiyat spekülasyonları tespit

edildiğinde devletin müdahale etme yetkisinin olacağını bunun caiz olduğunu

engeli oluşturmak maksadıyla fiyatları düşürmüşlerdi. Halife Ömer b. Abdulaziz, fiyatlarını düşüren

tüccarlara bu durumu sonlandırmalarını emretmişti. El-Bâcî, a.g.e., c. V, ss. 17-18.
446 Bâcî, Ebu’l-Velid Süleyman b. Halef el-Endelüsî, el-Müntekâ Şerhu’l-Muvatta, 1332/1914, c. V, s. 18.
447 M. Fatih Turan’ın makalesinden alıntılanarak eklenmiştir. İbn Rüşd, el-Beyân ve’t-Tahsil, Dâru’l-

Garbî’l-İslamî, Beyrut, 1408, IX, s.